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CONTO COLTURALE
FRUMENTO DURO ASCIUTTO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: mezzi tecnici e lavorazioni
Concimi

Semente

Diserbanti

Preparazione terreno e semina
Concimazione e diserbo

raccolta

TOTALE Spese varie
(Im)Altri costi
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica
(Bf) Beneficio fondiario - affitto
(Sa) Manodopera - Salari gg. 0,0|1€/9g

’

(I) Interesse capitale di anticipazione

4/12 x 6% (Sv+Im+Sa)
(St) Spese gestione 2% P.L.V.

totale altre spese
TOTALE Spese

P.L.V. Qli 30[€/q.le
(R.N.) Reddito Netto

€ 65,00

37,00

valori in€/ha
€ 220,00
€ 120,00
€ 80,00
€ 250,00
€ 60,00
€ 90,00

€ 820,00

€0,00
€0,00
€ 150,00
€0,00

€19,40
€22,20

€1.011,60

€ 1.110,00
€ 98,40

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e

dati della C.C.I.A.A. anno 2008




CONTI COLTURALI
FORAGGERE LEGUMINOSE IN ASCIUTTO (Trifoglio)

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: per acquisti di materiali
Concimi
Preparazione terreno e semina
Semente
Sfalcio e raccolta

TOTALE Spese varie
(Im) Imposte e tasse
Contributi previdenziali
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica
(Bf) Beneficio fondiario - affitto
Manodopera
(1) Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)
(St) Spese gestione 2% P.L.V.

TOTALE Spese

P.L.V.
(R.N.) Reddito Netto

99

gg.

Q.li

60

€/gg 18,50
€/99 42,60
€/q.le 16,00

€ 120,00
€ 200,00
€ 100,00

€ 80,00
€ 500,00

€ 18,50
€0,00

€ 0,00

€ 150,00
€ 42,60

€ 11,22
€19,20
€ 741,52
€ 960,00
€ 218,48

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e
dati della C.C.I.A.A. anno 2008




CONTI COLTURALI

ERBAIO ASCIUTTO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: per acquisti di materiali

Concimi € 150,00
Preparazione terreno e semina € 200,00
Semente € 80,00
Sfalcio e raccolta € 80,00

TOTALE Spese varie € 510,00

(Im) Imposte e tasse

Contributi previdenziali ag 1|€/g9 18,50 € 18,50
Canone irrigazione consortile € 0,00
Contributi bonifica € 0,00
(Bf) Beneficio fondiario - affitto € 150,00
Manodopera gg. 1|€/gg 42,60 € 42,60
(I) Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa) € 11,42
(St) Spese gestione 2% P.L.V. € 16,80
TOTALE Spese € 749,32
P.L.V. Q.li 60|€/q.le 14,00 € 840,00
(R.N.) Reddito Netto € 90,68

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e
dati della C.C.I.A.A. anno 2008




CONTI COLTURALI
VITE IN ASCIUTTO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: per acquisti di materiali

Concimi

Antiparassitari

Trattamenti

Lavorazioni e sarchiature

Raccolta

(Im) Imposte e tasse
Contributi previdenziali gg 32|€/gg
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica

(Bf) Beneficio fondiario-affitto
(Sa) manodopera (operaz.coltur. irrigazione) gg. 32|€/gg
(1) Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)

(St) Spese gestione 2% P.L.V.

P.L.V.

TOTALE Spese varie

TOTALE Spese

(R.N.) Reddito Netto

Q.li 65|€/q.le

€ 100,00
€ 200,00
€ 150,00
€ 300,00
€ 320,00
€1.070,00

€ 592,00
€ 0,00

€ 0,00

€ 250,00
€ 1.363,20

€ 60,50

€ 84,50

€ 3.420,20
€ 4.225,00
€ 804,80

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e

dati della C.C.I.A.A. anno 2008




CONTI COLTURALI
OLIVO DA OLIO IN ASCIUTTO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: per acquisti di materiali

Concimi

Antiparassitari

Trattamenti

Lavorazioni e sarchiature
Impianto irriguo (ammortamento)

Raccolta

(Im) Imposte e tasse
Contributi previdenziali
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica

(Bf) Beneficio fondiario-affitto

TOTALE Spese varie

g9 15|€/gg

(Sa) manodopera (operaz.coltur. irrigazione) gg. 15|€/gg

(1) Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)
(St) Spese gestione 2% P.L.V.

P.L.V.

TOTALE Spese

Q.li 30|€/q.le
(R.N.) Reddito Netto

18,50

42,60

60,00

€ 80,00
€ 50,00
€ 90,00
€ 200,00
€ 0,00

€ 160,00
€ 580,00

€ 277,50
€ 0,00
€0,00

€ 150,00

€ 639,00

€ 32,93
€ 36,00
€ 1.715,43
€ 1.800,00
€ 84,57

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e

dati della C.C.I.A.A. anno 2008




CONTI COLTURALI
MANDORLO IN ASCIUTTO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: per acquisti di materiali
Concimi
Antiparassitari
Trattamenti
Lavorazioni e sarchiature
Impianto irriguo (ammortamento)
Raccolta+ sgusciatura (€ 8/q.le)
TOTALE Spese varie
(Im) Imposte e tasse
Contributi previdenziali
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica
(Bf) Beneficio fondiario-affitto
(Sa) manodopera (operazioni colturali, potat.)
(1) Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)
(St) Spese gestione 2% P.L.V.

TOTALE Spese
P.L.V. Mandorle tal quale
P.L.V. Mandorle sgusciate (resa 12-14%)

(R.N.) Reddito Netto

99

9g9.

Q.li
Q.li

15

15

25,00
3,25

€/g9

€/99

€/q.le

18,50

42,60

700,00

€ 120,00
€ 55,00

€ 90,00

€ 220,00
€0,00

€ 520,00
€ 1.005,00

€ 277,50
€0,00
€ 0,00
€ 150,00
€ 639,00

€ 41,43
€ 45,50
€ 2.158,43

€ 2.275,00

€ 116,57

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e
dati della C.C.I.A.A. anno 2008
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CONTI COLTURALI
MELONE IN ASCIUTTO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: per acquisti di materiali

Concimi

Sementi e piantine
Antiparassitari

Trattamenti

Lavorazioni e sarchiature
Impianto irriguo (ammortamento)

Raccolta

(Im) Imposte e tasse
Contributi previdenziali
Canone irrigazione consortile

Contributi bonifica

TOTALE Spese varie

ag 15|€/gg 18,50

(Sa) manodopera (operazioni colturali) gg. 15|€/gg 42,60

(I) Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)
(St) Spese gestione 2% P.L.V.

P.L.V.

TOTALE Spese
Q.li 30(|€/q.le 100,00

(R.N.) Reddito Netto

€ 150,00
€ 50,00

€ 120,00
€ 120,00
€ 300,00
€0,00

€ 300,00
€ 1.040,00

€ 277,50
€0,00
€0,00

€ 639,00

€ 39,13
€ 60,00
€ 2.355,63
€ 3.000,00

€ 644,37

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e

dati della C.C.I.A.A. anno 2008
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Conti economici delle principali colture in irriguo
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CONTI COLTURALI
MAIS DA GRANELLA

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: mezzi tecnici e lavorazioni
Concimi
Semente
Antiparassitari e diserbanti
Lavorazioni e preparazione terreno
Semina, diserbo e tratt. antiparass.
raccolta ed essicazione Q.li 95|€/q.le €1,60
Impianto di irrigazione (ammortamento)

TOTALE Spese varie
(Im)Altri costi
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica
(Bf) Beneficio fondiario - affitto
(5a) Manodopera irrigazione e fertilizz. g99. 2,0|€/99 € 65,00
(I) Interesse capitale di anticipazione
4/12 x 6% (Sv+Im+Sa)
(St) Spese gestione 2% P.L.V.

totale altre spese
TOTALE Spese

P.L.V. Q.li 95|€/q.le 27,00
(R.N.) Reddito Netto

valori in€/ha

€ 350,00

€ 140,00

€ 80,00

€ 300,00

€ 90,00

€ 152,00

€ 150,00

€ 1.262,00

€ 290,00

€ 35,00
€ 250,00
€ 130,00

€39,34
€ 51,30

€ 2.057,64
€ 2.565,00
€ 507,36

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e

dati della C.C.I.A.A. anno 2008

13




CONTI COLTURALI
FRUMENTO DURO IRRIGUO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: mezzi tecnici e lavorazioni
Concimi

Semente

Diserbanti

Preparazione terreno e semina
Concimazione e diserbo

Raccolta

TOTALE Spese varie
(Im)Altri costi
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica
(Bf) Beneficio fondiario - affitto
(5a) Manodopera - Salari
(I) Interesse capitale di anticipazione
4/12 x 6% (Sv+Im+Sa)
(St) Spese gestione 2% P.L.V.

totale altre spese
TOTALE Spese

P.L.V.
(R.N.) Reddito Netto

99

Q.li

2,0

45

€/q9

€/q.le

€ 65,00

37,00

valori in €/ha
€ 270,00
€ 120,00
€ 80,00
€ 250,00
€ 60,00
€ 90,00

€ 870,00

€ 145,00

€ 35,00
€ 200,00
€ 130,00

€ 27,60
€ 33,30

€1.440,90

€ 1.665,00
€ 224,10

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e
dati della C.C.I.A.A. anno 2008

14



CONTI COLTURALI

ERBAIO INVERNALE-PRIMAVERILE IRRIGUO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: per acquisti di materiali

Concimi
Preparazione terreno e semina
Semente

Sfalcio e raccolta

(Im) Imposte e tasse

Contributi previdenziali
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica

(Bf) Beneficio fondiario - affitto
Manodopera

(1) Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)

(St) Spese gestione 2% P.L.V.

P.L.V.

TOTALE Spese varie

g9 1|€/9g 18,50

gg. 11€/g99 42,60
TOTALE Spese

Q.li 90|€/q.le 14,00

(R.N.) Reddito Netto

€ 200,00
€ 200,00

€ 80,00
€ 140,00
€ 620,00

€ 18,50
€ 145,00
€ 35,00
€ 100,00
€ 42,60

€ 14,32

€ 25,20
€1.000,62
€ 1.260,00
€ 259,38

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e

dati della C.C.I.A.A. anno 2008
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CONTI COLTURALI
ERBAIO ESTIVO IRRIGUO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: per acquisti di materiali

Concimi
Preparazione terreno e semina
Semente

Sfalcio e raccolta

(Im) Imposte e tasse

Contributi previdenziali
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica

(Bf) Beneficio fondiario - affitto
Manodopera

() Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)

(St) Spese gestione 2% P.L.V.

P.L.V.

TOTALE Spese varie

99 1|€/9g

gg. 11€/gg
TOTALE Spese

Q.li 100(€/q.le

(R.N.) Reddito Netto

18,50

42,60

15,50

€ 200,00
€ 200,00

€ 80,00
€ 250,00
€ 730,00

€ 18,50
€ 290,00
€ 35,00
€ 150,00
€ 42,60

€ 22,32

€ 31,00
€1.319,42
€ 1.550,00
€ 230,58

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e

dati della C.C.I.A.A. anno 2008
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CONTI COLTURALI
ERBA MEDICA
ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'
Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi
[°_Anno
(Sv) Spese varie per acquisti e servizi
Concimi € 300,00
Semente + diserbo € 180,00
Lavorazioni del terreno e semina € 275,00
Sfalcio e raccolta foraggio q,le 100|€/q.le 3,25 € 325,00
Impianto di irrigazione (ammortamento) € 150,00
Totale Spese varie € 1.230,00

(Im) Imposte e tasse
Contributi previdenziali gg. 2,5|€/99 18,50 € 46,25
Canone irrigazione consortile € 290,00
Contributi bonifica € 35,00
(Bf) Beneficio fondiario - affitto € 200,00
(Sa) Manodopera irrigazione gg. < 2,5|€/gg € 42,60 € 106,50
() Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa) € 38,16
(St) Spese gestione 2% P.L.V. € 35,00
TOTALE Spese € 1.980,91
P.L.V.
Fieno qgli 100|€/q.le € 17,50 € 1.750,00
Totale P.L.V. € 1.750,00

(R.N.) Reddito Netto -€ 230,91
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2° -3° -4° -5° Anno

(Sv) Spese varie per acquisti e servizi

Concimi

Semente + diserbo

Lavorazioni del terreno e semina

Sfalcio e raccolta foraggio

Impianto di irrigazione (ammortamento)
Totale Spese varie

(Im) Imposte e tasse

Contributi previdenziali

Canone irrigazione consortile

Contributi bonifica

(Bf) Beneficio fondiario - affitto

(Sa) Manodopera irrigazione

() Interesse capitale agrario

4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)

(St) Spese gestione 2% P.L.V.

TOTALE Spese

P.L.V.

Fieno

Totale P.L.V.
(R.N.) Reddito Netto

q.li

99.

gg. <

qli

150

2,5

2,5

150

€/q.le

€/99

€/99

€/q.le

3,25

18,50

€ 42,60

€17,50

€ 100,00
€ 0,00
€ 0,00
€ 487,50
€ 150,00
€ 737,50

€ 46,25
€ 290,00
€ 35,00
€ 200,00
€ 106,50

€ 28,31
€ 52,50
€ 1.496,06

€ 2.625,00
€ 2.625,00
€ 1.128,95

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e da
dati C.C.I.A.A. anno 2008
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CONTI COLTURALI
VITE IN IRRIGUO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: per acquisti di materiali

Concimi

Antiparassitari

Trattamenti

Lavorazioni e sarchiature

Impianto irriguo (ammortamento)

Raccolta

(Im) Imposte e tasse
Contributi previdenziali gg 35]€/g9
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica

(Bf) Beneficio fondiario-affitto
(Sa) manodopera (operaz.coltur. irrigazione) gg. 35|€/gg
(1) Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)

(St) Spese gestione 2% P.L.V.

P.L.V.

TOTALE Spese varie

TOTALE Spese

(R.N.) Reddito Netto

Q.li 100|€/q.le

€ 150,00
€ 250,00
€ 200,00
€ 300,00
€ 150,00
€ 400,00
€ 1.450,00

€ 647,50
€ 290,00
€ 35,00

€ 400,00
€ 1.491,00

€ 86,27

€ 130,00
€ 4.529,77
€ 6.500,00
€ 1.970,23

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e

dati della C.C.I.A.A. anno 2008
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CONTI COLTURALI
OLIVO DA MENSA IRRIGUO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: mezzi tecnici e lavorazioni

Concimi

Antiparassitari

Trattamenti

Lavorazioni e sarchiature
Impianto irriguo (ammortamento)

Raccolta

(Im) Imposte e tasse
Contributi previdenziali
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica

(Bf) Beneficio fondiario-affitto

TOTALE Spese varie

g9 35|€/gg

(Sa) manodopera (operaz.coltur. irrigazione) gg. 35(€/gg

(1) Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)
(St) Spese gestione 2% P.L.V.

P.L.V.

TOTALE Spese

Q.li 50(€/q.le
(R.N.) Reddito Netto

18,50

42,60

150,00

€ 150,00
€ 150,00
€ 250,00
€ 250,00
€ 150,00
€ 1.700,00
€ 2.650,00

€ 647,50
€ 290,00
€ 35,00

€ 300,00
€ 1.491,00

€ 96,47

€ 150,00
€ 5.659,97
€ 7.500,00
€ 1.840,03

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e

dati della C.C.I.A.A. anno 2008
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CONTI COLTURALI

OLIVO DA OLIO

IRRIGUO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: mezzi tecnici e lavorazioni
Concimi
Antiparassitari
Trattamenti
Lavorazioni e sarchiature
Impianto irriguo (ammortamento)
Raccolta

TOTALE Spese varie
(Im) Imposte e tasse
Contributi previdenziali
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica
(Bf) Beneficio fondiario-affitto
(Sa) manodopera (operaz.coltur. irrigazione)
(1) Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)
(St) Spese gestione 2% P.L.V.

TOTALE Spese

P.L.V.
(R.N.) Reddito Netto

g9

gg.

Q.li

32

32

80

€/g9

€/g9

€/q.le

18,50

42,60

60,00

€ 150,00
€ 90,00

€ 130,00
€ 250,00
€ 150,00
€ 600,00
€ 1.370,00

€ 592,00
€ 290,00
€ 35,00

€ 250,00
€ 1.363,20

€ 78,00

€ 96,00
€4.074,20
€ 4.800,00
€ 725,80

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e
dati della C.C.I.A.A. anno 2008
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CONTI COLTURALI
MANDORLO - DRUPACEE IRRIGUO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: mezzi tecnici e lavorazioni
Concimi
Antiparassitari
Trattamenti
Lavorazioni e sarchiature
Impianto irriguo (ammortamento)
Raccolta+ sgusciatura (€ 8/q.le)

TOTALE Spese varie
(Im) Imposte e tasse
Contributi previdenziali
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica
(Bf) Beneficio fondiario-affitto
(Sa) manodopera (operaz.coltur. irrigazione)
() Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)
(St) Spese gestione 2% P.L.V.

TOTALE Spese

P.L.V.
(R.N.) Reddito Netto

g9

g9.

Q.li

35

35

100

€/g9

€/99

€/q.le

18,50

42,60

75,00

€ 150,00
€ 90,00

€ 400,00
€ 250,00
€ 150,00
€ 1.500,00
€ 2.540,00

€ 647,50
€ 290,00
€ 35,00

€ 300,00
€ 1.491,00

€ 106,07
€ 150,00
€ 5.559,57
€ 7.500,00
€ 1.940,43

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e
dati della C.C.I.A.A. anno 2008
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CONTI COLTURALI
MELONE IN IRRIGUO

ELEMENTTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: per acquisti di materiali
Concimi
Sementi e piantine
Antiparassitari
Trattamenti
Lavorazioni e sarchiature
Impianto irriguo (ammortamento)
Raccolta

TOTALE Spese varie
(Im) Imposte e tasse
Contributi previdenziali a9 60|€/gg 18,50
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica
(Bf) Beneficio fondiario-affitto
(Sa) manodopera (operazioni colturali) gg. 60(€/gg 42,60
(1) Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)
(St) Spese gestione 2% P.L.V.

TOTALE Spese

P.L.V. Q.li 160|€/q.le 55,00

(R.N.) Reddito Netto

€ 350,00
€ 100,00
€ 300,00
€ 180,00
€ 300,00
€ 240,00
€ 400,00
€ 1.870,00

€1.110,00
€ 290,00
€ 35,00

€ 500,00
€ 2.556,00

€ 111,42
€ 176,00
€7.048,42
€ 8.800,00

€ 1.751,58

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e

dati della C.C.I.A.A. anno 2008
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CONTI COLTURALI

POMODORO PIENO CAMPO IN IRRIGUO

ELEMENTI DI COSTO DI PRODUZIONE E STIMA DELLA REDDITIVITA'

Conduzione in economia con salariati e macchine contoterzi

(Sv) Spese varie: mezzi tecnici e lavorazioni

Concimi
Piantine
Antiparassitari

Trattamenti

Lavorazioni e preparazione terreno

Impianto irriguo (ammortamento)

Raccolta

(Im) Imposte e tasse

Contributi previdenziali
Canone irrigazione consortile
Contributi bonifica

(Bf) Beneficio fondiario - affitto
Manodopera

(1) Interesse capitale agrario
4/12 x 6% (Sv+ Im+ Sa)

(St) Spese gestione 2% P.L.V.

P.L.V.

TOTALE Spese varie

gg. 281€/gg € 18,50

gg. 28|€/gg € 42,60
TOTALE Spese

Q.li 650|€/q.le € 12,50

(R.N.) Reddito Netto

€ 600,00
€ 850,00
€ 250,00
€ 250,00
€ 400,00
€ 240,00
€ 1.000,00
€ 3.590,00

€ 518,00
€ 290,00
€ 35,00

€ 250,00
€1.192,80

€ 117,52
€ 406,25
€ 6.399,57
€ 8.125,00
€ 1.725,43

Prezzi medi alla produzione e all'ingrosso rilevati da indagine diretta nella provincia del Medio Campidano e

dati della C.C.I.A.A. anno 2008
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